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6.4 Samiske interesser
Det er både permanent sjøsamisk bosetning og aktiv sesongmessig reindrift i flere av
fjordene i aktivitetsområdet. I tillegg er det linjer bakover i historien som må ivaretas. En
del er kartlagt i forbindelse med tidligere konsekvensutredninger, særlig den første Snøhvit
KUen fra tidlig på 1990-tallet. Temaet vil måtte oppdateres og konkretiseres i forhold til det
aktivitetsområdet som er aktuelt nå.

Konsekvenser knyttet til utslipp over et større område vil, som for kulturminner, måtte
besvares mer generelt i forhold til situasjonen i Vest-Finnmark.

6.5 Klima
Temaet vil bli diskutert som generell problemstilling utfra foreliggende utslippstall av
aktuelle klimagasser.

6.6 Utslipp til luft
Forurensning fra skipenes drift (skorstein) og utslipp av NMVOC fra omlastingen vil bli
estimert og diskutert.

6.7 Støy
Støy er et potensielt nærmiljøproblem fra denne typen aktivitet, særlig knyttet til motorene/
generatorene ombord i skipene. Ettersom det ikke er er store forskjeller fra sted til sted skal
det være tilstrekkelig å gjennomføre én simulering fra en typisk STS-operasjon med begge
skip i full aktivitet. Grunnlaget for vurderingene settes litt konservativt4.

Det er ikke grunn til å forvente store støyutfordringer, men det må tas hensyn til at
aktiviteten skjer i områder der et i utgangspunktet er veldig lite menneskeskapt støy.

6.8 Fiskeri og havbruk
Sørøysundet har betydelig aktivitet både innenfor fiskeri og havbruk som må vurderes
relativt detaljert. For både fiskeri og havbruk vil en gripe fatt i den kjente aktiviteten i
området, og for havbruk også det kjente potensialet.

For konsekvensen innenfor et større område vil det gjøres generelle betraktninger knyttet til
resultatene av oljedriftsberegningene. I utgangspunktet forventes det at resultatene fra
Goliat-studiene og andre foreliggende arbeider skal være tilstrekkelige i det ytre området.

6.9 Friluftsliv og rekreasjon
Nærområdet (aktivitetsområdet) er relativt mye brukt både av fastboende på Sørøya, eiere
av fritidshus og andre, og har varierende, men til dels høy verdi. Problemstillingen må
diskutertes relativt inngående basert på god lokalkunnskap.

For studien utover aktivitetsområdet vil analysen bli langt mer generell, og knyttet til
erfaringer fra tilsvarende ulykkeshendelser (oljeutslipp) andre steder i landet.

Under dette temaet vil vi også dekke landskapsmessige opplevelsesverdier, som delvis
overlapper med de naturfaglige vurderingene av særlig viktige naturtyper på land. En må ta
høyde for at en rekke områder med stor og til dels ekstraordinær landskapsmessig verdi,
ikke har særskilt vern utover det som følger av arealkategorien LNF5 i kommuneplanens
arealdel.

Målingen baseres på et "normalt" oppsett om bord i skipene, m.a.o. ikke på best tenkelige teknologi.

LNF=Lanskap, Natur, Friluftsliv
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6.10 Næringsliv og sysselsetting
De sysselsettingsmessige konsekvensene vil bli diskutert med direkte og indirekte
arbeidsplasser på den ene siden, og eventuelle ulemper for turistnæring o.a. på den andre.
Potensialet i samspillet mot den øvrige petroleumsvirksomheten vil bli belyst. Dette vil
inkludere en vurdering av de bedrifts- og samfunnsøkonomiske synergieffektene mot annen
olje-/gassaktivitet som i dette tilfellet kan vise seg å være relativt betydelige.

Samtidig til det bli gjort en relativt bred gjennomgang av konkurransesituasjonen mellom
kommunene i området, med vektlegging av sysselsettingseffektene o.a. i et regionalt
perspektiv.

6.11 Risiko og sårbarhet
Det skal gjennomføres to ulike risiko- og sårbarhetsanalyser, hvor den ene praksis er
utdyping av den andre:

1. En generell ROS-analyse
2. En miljørisikoanalyse

Mens den førstnevnte tar fatt i det samlede risikobildet (dokumentert ved gjennomgang av
aktuelle scenarier), vil sistnevnte spesifisere risikosituasjonen rundt de miljøutfordringene
som ellers fanges opp i analysene av det enkelte tema (kap. 6.2-6.9), med særlig vekt på
naturmiljøet. Forskjellen fra de rene fagutredningene vil være å presisere risikosituasjonen
(sannsynlighet og konsekvens) basert på klart formulerte "hendelser6" og "akseptkriterier7".

Med parallell rapportering av basisinformasjonen (lokaliteten, aktiviteten, ustyret etc.) vil
oppgaven i hovedsak begrense seg til å avklare relevante "hendelser" og å plasseres disse i
en risikofaglig ramme. Det vil måtte være et tett samspill mot fagutredningene, særlig
innenfor seiling/manøvrering og naturmiljø.

Studiene i denne konsekvensutredningen vil baseres på generaliserte data, i motsetning til
de mer spesifiserte søknadene som kommer fra operatørene i forbindelse med den enkelte
søknad. Målet vil uansett være å begrense utredningsbehovet for neste fase i vesenlig grad.

Samspillet mellom KU som grunnlag for valgte "hendelser" og det motsatte forholdet der
KUen bygger på resultatet av hendelsene håndteres ved at arbeidet innledes med et
verksted med deltakelse av eksperter innen de mest aktuelle fagfeltene (både KU-faglig,
seilingsteknisk og operasjonelt).

6.12 Beredskap
Ansvaret for beredskapsordningene ligger hos operatørene, og den detaljerte
gjennomgangen på dette temaet vil bli gjort i de enkelte søknadene. Som et felles grunnlag
vil imidlertid de forventede beredskapsløsningene bli vurdert, primært som del av risiko- og
sårbarhetsanalysen. Ordningene vil bli sett i sammenheng med øvrig oljeverberedskap i
Hammerfest og i regionen.

Ettersom det nå er en visse erfaring med STS-operasjoner også i norske farvann, vil det bli
gjort en vurdering av de viktige deler av de gjeldende norske ordningene for STS-
operasjoner, opp mot spesifikke krav i slike STS-operasjoner (kondensat og råolje) slik de er
kjent i andre deler av verden.

Defineres primært i den generelle ROS-analysen

7 Spesifisering av hva slags konsekvenser innenfor det enkelte tema som skal defineres med ulike grader av alvor
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7. UTREDNINGSPROGRAM

7.1 Påkrevde grunnlagsarbeider
7.1.1 Presisering av aktuelle petroleumsprodukter
Analysene skal gjøres med utgangspunkt i klart definerte petroleumsprodukter. Disse vil
være:

-

Bunkersolje - knyttet til havari (Balder). Kategorien dekker også de tyngste
råoljetypene.

-

Gasskondensat - knyttet til havari
En middels tung oljetype - knyttet til havari (Oseberg 3)

-

En middels tung oljetype - knyttet til uhellsutslipp (Oseberg 3)

7.1.2 Oljedriftsimulering
Det vil bli gjennomført simulering av utslipp med SINTEFs OSCAR-modell. Denne er i
Sørøysundet betydelig forbedret ved at det er lagt inn gode data av strømningsforholdene i
tillegg til vær og vind.

Følgende simuleringer (totalt 5 stykker) foreslås gjennomført:

-

Bunkersolje (middels volum) fra et havari i innseilingen

-

Kondensat: Større utslipp (10-20 000 tonn) fra én STS-lokalitet (sannsynligvis
sentralt i aktivitetsområdet)

-

Middelstung olje: Større utslipp (10-20 000 tonn) fra 2 STS-lokaliteter (&) nordlig +
&-) sørlig innenfor området)
Middelstung olje: Lokalt utslipp av mindre volum (uhellsutslipp fra løpende drift) på
en lokalitet i aktivitetsområdet. Lokaliteten vil være den som forutsettes å ha det
største skadepotensialet.

Større utslipp dimensjonert til 10-20 000 tonn er basert på erfaringene fra utvikling av
scenarioer i tilsvarende situasjoner. Omfanget vil bli bestemt gjennom den innledende
risikoavklaringen. Skulle denne gjennomgangen komme ut med større aktuelle utslipp enn
20 000 tonn vil dette bli lagt til grunn for analysen.

Med dette opplegget skal det være mulig å gi en tilstrekkelig presis vurdering av de mest
relevante hendelsene. Spesifisering av hendelser, volum, utslippslokalitet etc. bestemmes
gjennom de innledende risiko- og sårbarhetsvurderingene.

Lokalitetene velges etter en systematisk og dokumentert prosess knyttet til:
1. Det mest sannsynlige punktet for utslipp
2. Det utslippspunktet som gir et mest representativt bilde av konsekvensene.

For de lokale konsekvensene er begrensningen til simulering på bare én lokalitet knyttet til
de relativt ensartede forholdene innenfor området.

7.1.3 Aktuelle uhell/ulykker
Gjennomgang av aktuelle uhells - og ulykkessituasjoner som beskrevet i kap. 6.11.

7.1.4 Beredskap
Gjennomgang av aktuelle beredskapsopplegget som beskrevet i kap. 6.12.
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7.2 Konsekvensutredninger

5 Klima

6 Utslipp til luft

Knyttes primært til aktiviteten på Melkøya

Ikke vesentlig

Se " friluftsliv og rekreasjon"

Samiske livsformer

Klimagasser

Forurensning til luft
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Beskrivelse av de naturgitte forutsetningene. Utpeking
av egnethet for aktuelle lokaliteter. Hvis krav til
tilrettelegging vil dette bli kommentert.

Tar opp servicen knyttet til Trafikksentralen i Vardø og
andre styringssystemer.

Oppsummering basert på Goliat-data og offentlige
baser.

Gjelder situasjonen både situasjonen over og under
vann. Oppsummering basert på Goliat-data og
offentlige baser.

Generelle vurderinger basert på data for Goliat og
Barentshavet generelt. Vurderingene skal være
relevante for situasjonen i Sørøysundet.

Oppsummering basert på Goliat-data og offentlige
baser, supplert med fersk kunnskap fra siste års
feltarbeid.

Kjente rev i området beskrives og vurderes i forhold til
evt. oljeutslipp.

Kulturminner registret i offentlige databaser
kompletteres med data fra lokale kilder.

Det skal ikke være relevante kulturminner under vann

Registreringer t i offentlige databaser kompletteres
med data fra lokale kilder og generell kjennskap til
samiske fornminner.

Eventuelle konsekvenser for fastboende samer og for
reindrifta vil bli vurdert, primært utfra generelle
betraktninger.

Utslippet av klimagasser fra ordinære STS-
operasjoner blir beskrevet og koblet til de generelle,
globale klimautfordringene.

Det vil bli gitt en grov vurdering av utslipp fra
alminnelig drift av operasjonene og fra utslipp av
NMVOC fra selve losseoperasjonene.
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7 Støy Støyberegninger Det gjennomføres støyberegning fra én representativ
driftssituasjon for å fastslå støysoner knyttet til:

1 Ekvivalentstøy over året (separat for hele døgnet
og spesifisert for nattestid) vist i form av et
støysonekart.

2 Maksimalstøy vurdert mot enkeltpunkter i relevant
avstand.

Fiskeriaktiviteten og gyteplassene i Sørøysundet
kartfestes så langt de er alminnelig kjent..

Oppdrettslokaliteter kartlegges utfra type, volum og
status på drift.

Bruksmønster og omfang blir vurdert, i hovedsak ved
hjelp av lokalkjente.

Grove overslag over sysselsettingseffektene fro
oljeomlasting basert på to ulike scenarioer med:

1. Ikke-kontinuerlig virksomhet
2. Kontinuerlige omlastingsoperasjoner

Regionalt

11 Risiko og sårbarhet Identifisering av
hendelser

Generell ROS-
analyse

Miljørisiko

Nærheten til STS-fartøyene vurderes fra et
naboperspektiv også knyttet til lyssetting i
vinterhalvåret.
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Andre lokaliteter vurderes opp mot disse resultatene.
Potensialet for forebyggende tiltak vil bli vurdert.

Fiskerimyndighetenes vurdering av potensialet for
fiskeoppdrett legges til grunn.

Grove overslag over konsekvensen for
sysselsettingen i hele Vest- og Midt-Finnmark med
vekt på sysselsettingen lokalt i Hammerfest og på
konkurransesituasjonen mellom kommunene.

Gjennomføring av et arbeidsverksted sammen med
relevante parter i kommunen o.a.. Bør arrangeres
med deltakelse fra minst én person med omfattende
erfaring fra STS-operasjoner og en person med
kjennskap til manøvrering av relevante skipstyper i
området..

Menneske- og virksomhetsbaserte farer

— Uhell/ulykker med farlige stoffer
— Oppbevaring og bruk av eksplosiv vare
— Storbrann
— Ulykker med transportmidler
— Terror og sabotasje
— Forurensning i grunnen

— Videreføring og vurderingene nevnt under
"natumiiljø". Forutsetter direkte kontakt med de
ansvarlige for relevante fagutredninger.


